ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОС ТА НОВ ЛЕ НИЕ
20 ноября 2020 года № 944-пп

Иркутск

О внесении изменений в распределения объемов субвенций на
обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего,

среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в

муниципальных общеобразовательных организациях на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов, объемов субвенций на

обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

муниципальных дошкольных образовательных и
общеобразовательных организациях на 2020 год и на плановый период

2021 и 2022 годов

В соответствии с частью 12 статьи 21 Федерального закона
от 12 ноября 2019 года № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных
положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в 2020 году», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субвенций на обеспечение
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего
образования в муниципальных общеобразовательных организациях,
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях на 2020 год и на плановый период 2021
и 2022 годов, утвержденное в таблице 16 приложения 18 к Закону
Иркутской области от 20 декабря 2019 года № 130-03 «Об областном
бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», изменение,
изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Внести в распределение объемов субвенций на обеспечение
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных и общеобразовательных организациях на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденное в таблице 17

приложения 18 к Закону Иркутской области от 20 декабря 2019 года
№ 130-03 «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021
и 2022 годов», изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

Приложение 1
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 20 ноября 2020 года______
944-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМОВ СУБВЕНЦИЙ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ РЕАЛИЗАЦИИ ПРАВ НА

ПОЛУЧЕНИЕ ОБЩЕДОСТУПНОГО И БЕСПЛАТНОГО
НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО, СРЕДНЕГО

ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ
В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
2021 И 2022 ГОДОВ, УТВЕРЖДЕННОЕ В ТАБЛИЦЕ 16

ПРИЛОЖЕНИЯ 18 К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА № 130-03 «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ

НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»

(тыс. рублей)
Наименования муниципальных
районов (городских округов) 2020 год 2021 год 2022 год

Г ородские округа:

1.
Муниципальное образование
«Ангарский городской округ» 1 403 462,3 1 345 814,2 1 345 814,2

2.
Муниципальное образование
города Братска 1 643 480,0 1 615 287,0 1 615 287,0

3.
Зиминское городское
муниципальное образование 276 818,4 261 740,1 261 740,1

4. город Иркутск 3 537 901,4 3 539 409,0 3 539 409,0

5.
Муниципальное образование
«город Саянск» 303 786,3 295 381,8 295 381,8

6.
Муниципальное образование
«город Свирск» 128 133,4 126 364,8 126 364,8

7.
Муниципальное образование -
«город Тулун» 289 563,3 290 323,3 290 323,3

8.
Муниципальное образование
«город Усолье-Сибирское» 531 385,0 519 547,6 519 547,6

9.
Муниципальное образование
город Усть-Илимск 669 866,5 656 480,9 656 480,9

2

10.
Муниципальное образование
«город Черемхово» 392 255,2 390 133,5 390 133,5

Муниципальные районы:

11. Муниципальное образование
«Аларский район» 344 432,5 323 475,2 323 475,2

12. Муниципальное образование
Балаганский район 171 361,3 154 106,8 154 106,8

13. Муниципальное образование
«Баяндаевский район»
Иркутской области

212 824,7 209 354,0 209 354,0

14. Муниципальное образование
города Бодайбо и района 243 003,5 234 198,8 234 198,8

15. Муниципальное образование
Боханский район 424 094,9 412 421,9 412 421,9

16. Муниципальное образование
«Братский район» 704 618,1 678 903,4 678 903,4

17. Муниципальное образование
«Жигаловский район» 225 031,2 225 452,6 225 452,6

18. Муниципальное образование
«Заларинский район» 460 950,8 438 630,2 438 630,2

19. Зиминское районное
муниципальное образование 240 338,2 224 905,3 224 905,3

20. Иркутское районное
муниципальное образование
Иркутской области

1 047 197,2 985 262,6 985 262,6

21. Муниципальное образование
Иркутской области «Казачинско-
Ленский район»

329 866,0 303 713,2 303 713,2

22. Муниципальное образование
«Катангский район» 115 815,5 116 396,8 116 396,8

23. Муниципальное образование
«Качугский район» 364 207,9 343 936,4 343 936,4

24. Киренский район 318 577,7 317 566,1 317 566,1

25. Муниципальное образование
Куйтунский район 465 518,3 432 512,4 432 512,4

26. Муниципальное образование
Мамско-Чуйского района 101 311,9 107 720,7 107 720,7

3

27. Муниципальное образование
«Нижнеилимский район» 612 789,4 611 944,0 611 944,0

28. Муниципальное образование
«Нижнеудинский район» 942 612,6 882 665,5 882 665,5

29. Муниципальное образование
«Нукутский район» 283 545,0 275 056,2 275 056,2

30. Ольхонское районное
муниципальное образование 127 160,4 122 077,4 122 077,4

31. Осинский муниципальный район
Иркутской области 381 707,4 356 525,5 356 525,5

32. Слюдянский муниципальный
район Иркутской области 355 869,3 347 458,0 347 458,0

33. Муниципальное образование
«Тайшетский район» 769 485,4 757 865,7 757 865,7

34. Муниципальное образование
«Тулунский район» 405 550,2 389 353,6 389 353,6

35. Усольское районное
муниципальное образование 410 052,8 405 546,3 405 546,3

36. Муниципальное образование
«Усть-Илимский район» 212 042,3 210 713,6 210 713,6

37. Усть-Кутское муниципальное
образование 688 949,0 692 212,8 692 212,8

38. Районное муниципальное
образование «Усть-Удинский
район»

259 924,3 259 262,0 259 262,0

39. Черемховское районное
муниципальное образование 440 222,3 426 851,5 426 851,5

40. Чунское районное
муниципальное образование 454 557,7 441 543,7 441 543,7

41. Шелеховский район 491 690,1 466 115,3 466 115,3

42. Муниципальное образование
«Эхирит-Булагатский район» 565 246,8 556 871,3 556 871,3

ИТОГО 22 347 206,5 21 751 101,0 21 751 101,0

Заместитель Председателя
Правительства Иркутской области В.Ф. Вобликова

Приложение 2
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 20 ноября 2020 года
944-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМОВ СУБВЕНЦИЙ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ РЕАЛИЗАЦИИ ПРАВ НА

ПОЛУЧЕНИЕ ОБЩЕДОСТУПНОГО И БЕСПЛАТНОГО
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ И
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ НА 2020 ГОД И НА

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ, УТВЕРЖДЕННОЕ В
ТАБЛИЦЕ 17 ПРИЛОЖЕНИЯ 18 К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА № 130-03 «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ

НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»

(тыс. рублей)
Наименования муниципальных
районов (городских округов) 2020 год 2021 год 2022 год

Г ородские округа:

1. Муниципальное образование
«Ангарский городской округ» 1 307 024,9 1 256 011,8 1 256 011,8

2. Муниципальное образование
города Братска 1 778 008,6 1 791 509,8 1 791 509,8

3. Зиминское городское
муниципальное образование 188 037,6 185 257,7 185 257,7

4. город Иркутск 2 665 956,3 2 518 395,5 2 518 395,5

5. Муниципальное образование
«город Саянск» 266 081,5 262 141,5 262 141,5

6. Муниципальное образование
«город Свирск» 71 216,8 67 571,4 67 571,4

7. Муниципальное образование -
«город Тулун» 248 351,2 242 123,1 242 123,1

8. Муниципальное образование
«город Усолье-Сибирское» 487 484,3 460 433,7 460 433,7

9. Муниципальное образование
город Усть-Илимск 745 112,4 712 603,8 712 603,8

10. Муниципальное образование
«город Черемхово» 311 041,6 320 449,6 320 449,6

2

Муниципальные районы:

И. Муниципальное образование
«Аларский район» 136 219,5 130 522,4 130 522,4

12. Муниципальное образование
Балаганский район 59 380,5 53 393,1 53 393,1

13. Муниципальное образование
«Баяндаевский район»
Иркутской области

69 884,2 70 273,8 70 273,8

14. Муниципальное образование
города Бодайбо и района 167 169,2 163 485,8 163 485,8

15. Муниципальное образование
Боханский район 159 755,7 156 620,1 156 620,1

16. Муниципальное образование
«Братский район» 306 457,6 263 732,5 263 732,5

17. Муниципальное образование
«Жигаловский район» 99 126,2 98 982,3 98 982,3

18. Муниципальное образование
«Заларинский район» 167 041,8 163 884,5 163 884,5

19. Зиминское районное
муниципальное образование 56 911,6 55 520,9 55 520,9

20. Иркутское районное
муниципальное образование
Иркутской области

503 157,2 496 064,5 496 064,5

21. Муниципальное образование
Иркутской области «Казачинско-
Ленский район»

155 529,3 144 233,6 144 233,6

22. Муниципальное образование
«Катангский район» 48 525,1 44 913,7 44 913,7

23. Муниципальное образование
«Качугский район» 127 335,8 123 924,8 123 924,8

24. Киренский район 188 690,6 186 460,9 186 460,9

25. Муниципальное образование
Куйтунский район 190 390,5 170 604,0 170 604,0

26. Муниципальное образование
Мамско-Чуйского района 50 936,6 49 932,6 49 932,6

27. Муниципальное образование
«Нижнеилимский район» 426 144,3 416 823,2 416 823,2

3

28. Муниципальное образование
«Нижнеудинский район» 289 157,5 275 517,0 275 517,0

29. Муниципальное образование
«Нукутский район» 110 713,5 112 458,1 112 458,1

30. Ольхонское районное
муниципальное образование 57 688,3 57 092,5 57 092,5

31. Осинский муниципальный район
Иркутской области 142 315,5 136 748,7 136 748,7

32. Слюдянский муниципальный
район Иркутской области 202 911,3 195 591,1 195 591,1

33. Муниципальное образование
«Тайшетский район» 318 929,8 317 490,7 317 490,7

34. Муниципальное образование
«Тулунский район» 145 643,5 146 749,3 146 749,3

35. Усольское районное
муниципальное образование 276 121,2 271 020,9 271 020,9

36. Муниципальное образование
«Усть-Илимский район» 115 392,1 114 058,1 114 058,1

37. Усть-Кутское муниципальное
образование 402 483,6 421 928,5 421 928,5

38. Районное муниципальное
образование «Усть-Удинский
район»

105 366,1 96 762,9 96 762,9

39. Черемховское районное
муниципальное образование 204 842,8 191 170,1 191 170,1

40. Чунское районное
муниципальное образование 207 700,9 201 030,0 201 030,0

41. Шелеховский район 358 483,2 352 803,8 352 803,8

42. Муниципальное образование
«Эхирит-Булагатский район» 192 709,6 184 790,9 184 790,9

ИТОГО 14 111 429,8 13 681 083,2 13 681 083,2

Заместитель Председателя
Правительства Иркутской области /  В.Ф. Вобликова